



# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

3<sup>a</sup> Direzione - 5<sup>o</sup> Servizio - 2<sup>o</sup> Ufficio Viabilità Metropolitana

**Oggetto:** Lavori di Manutenzione Straordinaria per la messa in sicurezza della S. P. 143 del Lacco.

**CODICE UNICO PROGETTO:** B83D15000380003

**Codice CIG** 62843845BB

**IMPRESA:** PROFAS COSTRUZIONI S. r. l. con sede in 98061 Brolo (ME), Via Toscanini N°12.

## STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 01/04/2016

**CONTRATTO PRINCIPALE:** del 29/10/2015 Rep. N° 14334, registrato a Messina il 17/11/2015 al N° 7053 Serie IT.

**PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA:** in data 25/01/2016

**Atto di sottomissione** in data 20/04/2016 N° 2015 della Rubrica

Importo complessivo perizia variante e suppletiva	€	70.887,00	Data della Consegna	02/10/2015
Somme a disposizione dell'Amministrazione	€	15.894,61	Data dell'inizio lavori	02/10/2015
Importo Complessivo dei Lavori	€	55.800,00	<b>Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori</b>	28/01/2016 (gg. 118)
Oneri irriducibili sicurezza	€	3.545,06	<b>Proroga concessa a richiesta dell'impresa esecutrice</b>	giorni 30 (trenta)
Costo della manodopera non soggetto a rib. d'asta	€	10.504,67		
Restano a base d'asta	€	41.750,27		
Importo depurato del ribasso d'asta del 43,3333%	€	23.658,50	<b>Proroga per maggiori lavori perizia variante e suppletiva</b>	giorni 12 (dodici)
Oneri per la sicurezza	€	3.545,06	Il lavori rimasero sospesi dal	//
Costo della manodopera non soggetto a rib. d'asta	€	10.504,67	al	//
<b>Importo netto Complessivo dei lavori</b>	€	<b>37.708,23</b>	<b>Per cui la nuova scadenza del tempo utile è:</b>	10/03/2016
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	€	15.894,61		
<b>Somma Complessiva impegnata al netto</b>	€	<b>53.602,84</b>	<b>Ultimazione</b>	10/03/2016
Importo netto dei lavori eseguiti	€	37.707,95	Giorni impiegati in più	//
Certificati d'acconto	€	37.510,00	Giorni impiegati in meno	//
Rimanenza a saldo da pagare all'impresa	€	197,95	Multa	//
Differenza in meno Euro	€	0,28		

Messina, li 21/10/2019

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Carmelo MANGANO



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing. Antonino SCUTTERI

N° d'ord.	N° Tariffa	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QUANTITA'		PREZZO	IMPORTO DEI LAVORI	
						Parziali	Totali
1	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzo meccanico.	m <sup>3</sup>	21,38	€ 4,56	€ 97,49	
2	1.2.5.1	Trasporto di materie, provenienti da scavi, demolizioni, a rifiuto alle pubbliche discariche.	m <sup>3</sup> *Km.	622,34	€ 0,54	€ 336,06	
3	1.3.4	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine.	m <sup>3</sup>	36,91	€ 18,30	€ 675,45	
4	1.4.1.2	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso in ambito extraurbano.	m <sup>2</sup>	38,15	€ 3,20	€ 122,08	
5	1.4.5	Trasporto di materie provenienti dalle attività di cui alle voci 1.4.1 - 1.4.2 - 1.4.3 - 1.4.4	m <sup>3</sup> *Km.	5,79	€ 1,01	€ 5,85	
6	3.1.2.5	Conglom. cementizio per strutture in cemento armato. Per opere in fondazione per lavori stradali: C 25/30.	m <sup>3</sup>	44,32	€ 137,90	€ 6.111,73	
7	3.1.2.13	Conglomer. Cement. per strutture in cemento armato. Per opere in elevazione per lavori stradali C 25/30.	m <sup>3</sup>	11,97	€ 144,10	€ 1.724,88	
8	3.1.5	Conglomerato cementizio vibrato per copertine, cunette, ecc.. per spessori non superiori a 20 cm, Per lavori stradali con C 16/20.	m <sup>3</sup>	2,02	€ 173,00	€ 349,46	
9	3.2.1.2	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A.	Kg.	1.612,47	€ 1,64	€ 2.644,45	
10	3.2.3	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati.	m <sup>2</sup>	127,92	€ 19,70	€ 2.520,02	
11	6.5.1.1	Fornitura e posa in opera di barriera di sicurezza in acciaio Fe 360 B zincato a caldo, classe N2.	ml.	109,92	€ 43,40	€ 4.770,53	
12	21.1.2	Compenso per la realizzazione di faccia vista sulle murature di pietrame.	m <sup>2</sup>	8,71	€ 96,40	€ 839,64	
13	A.P.1	Muratura ordinaria in pietrame calcareo o lavico con malta cementizia dosata a kg 300 di cemento.	m <sup>3</sup>	12,54	€ 305,85	€ 3.835,36	
14	A.P.3	Smonto di vecchia barriera di sicurezza.	ml.	52,56	€ 6,04	€ 317,46	
15	A.P.4	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura (tappetino), su strade extraurbane.	m <sup>2</sup> *cm	107,56	€ 152,00	€ 16.349,12	
16	D.3	Operaio Comune	ore	173,00	€ 26,85	€ 4.645,05	
17	E.1	Minipala cingolata di potenza fino ad hp 45, con braccio escavatore.	ore	24,00	€ 35,00	€ 840,00	
18	E.6	Martello demolitore	ore	22,00	€ 30,00	€ 660,00	
19	1.4.4	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore.	ml.	121,73	€ 3,78	€ 460,14	
20	N.P.10 (A.P.7)	Sistemazione ed allineamento di barriera metallica di sicurezza in acciaio zincato, rette o curve, già collocate.	ml.	48,91	€ 15,60	€ 763,00	
21	N.P.11 (A.P.8)	Fornitura e montaggio di elementi aggiuntivi alle barriere di sicurezza esistenti, quali paletto di sostegno in acciaio zincato.	ml.	168,35	€ 2,65	€ 446,13	
22	N.P.12 (21.3.1.1)	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro di almeno 2 cm. e per i primi 2 cm di spessore.	m <sup>2</sup>	1,53	€ 103,90	€ 158,97	
23	N.P.13 (21.3.1.1)	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro di almeno 2 cm. e per ogni cm successivo ai primi 2.	m <sup>2</sup>	12,24	€ 41,90	€ 512,86	
24	N.P.14 (21.3.4)	Applicazione di adesivo epossidico fluido per riprese di getto tra vecchi e nuovi calcestruzzi.	m <sup>2</sup>	1,53	€ 23,70	€ 36,26	
25	N.P.2 (23.1.1.4.1)	Approntamento di ponteggio con tubolari metallici, compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50.	m <sup>3</sup>	37,80	€ 9,31	€ 351,92	
A Riportare						€ 49.573,91	

